РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СТЫЧНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ

СТЫЧНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОНСТАНТИНОВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.02.2014 г.

	№ 03

	п. Стычновский

	О внесении изменений  в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 28.11.2013г. № 92

В целях  реализации  Постановления  Администрации  Стычновского сельского поселения от 28.08.2013 № 61 "О системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений Стычновского сельского поселения", Постановления Администрации Стычновского сельского поселения от 29.07.2013 № 54 "О Программе поэтапного совершенствования  системы оплаты труда в муниципальных учреждениях Стычновского сельского поселения на 2013 -2018 годы", Постановления  Администрации Стычновского сельского поселения от 04.03.2013 № 19 "О мерах по повышению заработной платы отдельным категориям работников" (с учетом изменений) Администрация Стычновского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации Стычновского сельского поселения от 28.11.2013г. № 92 «Об утверждении целевых показателей  эффективности  деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры и критерии оценки эффективности работы их руководителей» следующие изменения:
1.1.  Приложение № 1 к постановлению Администрации Стычновского сельского поселения от 28.11.2013г. № 92  изложить в редакции согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Стычновского
сельского поселения

П.И. Наревский
Приложение
к Постановлению Администрации

Стычновского сельского поселения

от 03.02.2014 г. № 03
Целевые показатели

эффективности деятельности муниципальных бюджетных учреждений культуры

и критерии оценки эффективности работы их руководителей

	№ пп
	Вид, тип,

наименование

учреждения
	Наименование целевых показателей эффективности  деятельности Учреждения
	Критерии оценки

эффективности работы руководителя Учреждения

(максимально возможное)
(в баллах*)
	Форма отчетности,

содержащая

информацию о

выполнении
показателя
	Периодичность

предоставления

отчетов

	1. Критерии по основной деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1

	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

(МБУ – Стычновский СДК)

	Число культурно-массовых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	2

	Количество посетителей культурно-массовых мероприятий учреждения  (100%)
	15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	3

	Количество участников клубных формирований  (100%)
	15 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	4

	Количество  мероприятий по созданию условий для сохранения, возрождения и развития национальной культуры
	10 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	5

	Обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	6

	Соблюдение правил пожарной безопасности, правил и норм производственной санитарии и охраны труда
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	7

	Отсутствие жалоб от населения
	5 баллов
	Информация  из книги жалоб и предложений
	Ежеквартально

	8

	Публикации в СМИ о деятельности учреждения
	5 баллов
	Информация из газеты Константиновского района
	Ежеквартально

	                    Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	1
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры

(МБУК СЦБ ССП)

	Количество зарегистрированных  пользователей (100%)
	14 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	2

	Количество обращений в библиотеку за отчетный период (100%)
	14 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	3

	Число культурно-массовых мероприятий, проведенных  учреждением (100%)
	10 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	4

	Количество справок, консультаций  для пользователей (100%)
	8 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	5

	Объем фонда библиотеки (книговыдача) (100%)
	14 баллов

	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	6

	Обеспечение сохранности товарно-материальных ценностей
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	7

	Соблюдение правил пожарной безопасности, правил и норм производственной санитарии и охраны труда
	5 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Ежеквартально

	8

	Отсутствие жалоб от населения
	5 баллов
	Информация  из книги жалоб и предложений
	Ежеквартально

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по первому разделу: 75 баллов

	2. Критерии по финансово-экономической деятельности муниципального бюджетного учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Достижение соотношения средней заработной платы работников учреждения и средней заработной платы по субъекту РФ (%)
	2 балла
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	2

	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в отчетном финансовом году (не менее 95%)
	2 балла
	Отчет по данным  на 01.01 месяца,

следующего за отчетным
	Годовая

	3

	Отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	8 баллов
	Отчет о выполнении целевых показателей деятельности Учреждения
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по второму разделу: 12 баллов

	3. Критерии по исполнительской дисциплине муниципального бюджетного учреждения

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие замечаний  по срокам и качеству предоставления установленной отчетности, информации по отдельным вопросам
	2 балла за каждый квартал

(всего 8 баллов за весь год)
	Отсутствие обоснованной служебной (докладной) записки  Администрации Стычновского сельского поселения   о срыве сроков, низком качестве предоставленных отчетов, информации
	Квартальная

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по третьему разделу: 8 баллов

	4. Критерии по деятельности муниципального бюджетного учреждения,

направленные на работу с кадрами

	1
	Все виды, типы учреждений

	Отсутствие обоснованных официальных обращений по вопросам неурегулированных конфликтных ситуаций, фактов социальной напряженности в коллективе учреждения
	5 баллов
	Наличие письменных обращений в Администрации Стычновского сельского поселения.
	Годовая

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по четвертому разделу: 5 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для МБУ - Стычновский СДК: 100 баллов

	Совокупная значимость всех критериев в баллах по всем разделам для МБУ СЦБ ССП: 100 баллов

* 1 балл = 1 проценту